
1

CORRÈZE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°19-2017-076

PUBLIÉ LE 21 DÉCEMBRE 2017



Sommaire

Direction de la réglementation et des libertés publiques / Bureau de la réglementation et
des élections / DRLP3

19-2017-12-04-003 - Renouvellement d'agrément de protection de l'environnement de la

fédération de la Corrèze pour la pêche et la protection du milieu aquatique (2 pages) Page 5

19-2017-12-04-002 - Renouvellement d'agrément de protection de l'environnement de la

fédération départementale des chasseurs de la Corrèze (2 pages) Page 8

19-2017-12-13-001 - Renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire de la Sarl

Ets Bert sise Zac les Rivières à Allassac (2 pages) Page 11

19-2017-12-13-002 - Renouvellement de l'habilitation funéraire de la Sarl Ets Bert sise 5

rue Roger Ténèze à Donzenac (2 pages) Page 14

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations
19-2017-12-14-003 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation du CHRS "Bernard

Patier" géré par le CCAS de Brive-la-Gaillarde (2 pages) Page 17

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze
19-2017-12-13-003 - Convention d'utilisation n° 019-2017-0002 entre l'administration

chargée des domaines et la Gendarmerie Nationale (6 pages) Page 20

19-2017-10-01-001 - Convention de délégation de gestion (4 pages) Page 27

19-2017-09-01-022 - Délégation du responsable de la trésorerie de Bugeat en matière de

gracieux fiscal (2 pages) Page 32

19-2017-12-04-001 - Délégation générale de signature – trésorerie de Bugeat (1 page) Page 35

Direction départementale des territoires / Secrétariat Général /Mission Education et
Sécurité Routière

19-2017-12-15-001 - Arrêté préfectoral modificatif 01/2018 portant règlementation

temporaire de la circulation des véhicules transportant des bois ronds (15 pages) Page 37

Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement
19-2017-12-14-001 - Arrêté préfectoral de mise en demeure à l'encontre de Monsieur

Henri De Montbron de respecter les prescriptions de l'arrêté du 20 août 2009 fixant les

caractéristiques et les règles générales de fonctionnement des installations des

établissement d'élevage, de vente ou de transit appartenant à la catégorie A et détenant des

sangliers relatif à un élevage de sangliers situé sur la commune de Benayes. (4 pages) Page 53

19-2017-12-15-002 - arrêté préfectoral fixant les barèmes 2017 d'indemnisation des dégâts

de grands gibiers (2 pages) Page 58

19-2017-11-28-001 - Arrêté préfectoral n° 2017-190510400 de mise en demeure à

l'encontre de Monsieur le président de l'amicale des sapeurs pompiers de Tulle de respecter

les prescriptions de l'arrêté préfectoral n° 19-2007-90025 du 30 mai 2007, relatif à un étang

n° 190510400, situé au lieu-dit "Barbazance-Agadis", commune de Chaumeil. (4 pages) Page 61

19-2017-12-01-003 - Arrêté préfectoral n° 2017-191101500 de mise en demeure à

l'encontre de M. Breuil Christophe de régulariser la situation administrative de l'étang n°

191101500, situé au lieu-dit "A l'étang", commune de Latronche. (4 pages) Page 66

2



19-2017-12-01-004 - Arrêté préfectoral n° 2017-192752500 de mise en demeure à

l'encontre de la SCI de la Rebeyrotte, représentée par M. Vignal Olivier, de régulariser la

situation administrative de l'étang n° 192752500, situé au lieu-dit "La Rebeyrotte",

commune d'Ussel. (4 pages) Page 71

19-2017-12-07-002 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la

commission locale de l'eau du schéma d'aménagement et de gestion des eaux du bassin

versant Dordogne amont des sources à Limeuil (7 pages) Page 76

19-2017-12-08-002 - Arrêté préfectoral prolongeant la déclaration d'intérêt général au titre

de l'article L 211-7 du code de l'environnement du plan pluriannuel de gestion des milieux

aquatiques sur le territoire du Syndicat Mixte à la carte d'Aménagement de la Vézère. (6

pages) Page 84

Direction régionale des entreprises,de la concurrence,de la consommation,du travail et
de l’emploi

19-2017-12-11-002 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

enregistré sous le N° SAP438270308 (2 pages) Page 91

19-2017-12-14-002 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

enregistré sous le N° SAP831769575 (2 pages) Page 94

19-2017-12-07-003 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

enregistré sous le n°SAP518602362 (2 pages) Page 97

Préfecture / Direction des relations avec les collectivités locales
19-2017-12-19-001 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat de la Diège (2

pages) Page 100

19-2017-12-01-002 - Arrêté préfectoral portant modification des statuts du syndicat

intercommunal à vocation multiple du Riffaud (2 pages) Page 103

Préfecture / Direction des relations avec les collectivités locales /Bureau de l'urbanisme
et du cadre de vie

19-2017-11-14-002 - Arrêté  portant renouvellement de l’habilitation dont bénéficie de la

Fédération départementale de pêche pour être désignée pour prendre part au débat sur

l’environnement se déroulant dans le cadre des instances consultatives du département de

la Corrèze (2 pages) Page 106

19-2017-12-11-001 - Arrêté habilitant la Fédération départementale Corrèze

environnement à être désignée pour prendre part au débat sur l’environnement se déroulant

dans le cadre des instances consultatives du département de la Corrèze (2 pages) Page 109

19-2017-11-13-001 - Liste départementale d'aptitude aux fonctions 
de

commissaire-enquêteur
au titre de l’année 2018 - département de la Corrèze
 (3 pages) Page 112

Services du cabinet / bureau du cabinet
19-2017-11-13-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du Travail à l'occasion de la

promotion du 1er janvier 2018 (20 pages) Page 116

19-2017-11-15-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et

communale à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2018 (14 pages) Page 137

3



Sous-préfecture de Brive
19-2017-12-01-005 - 20171201 RCL-arrete commission aerodrome (2 pages) Page 152

4



Direction de la réglementation et des libertés publiques /

Bureau de la réglementation et des élections / DRLP3

19-2017-12-04-003

Renouvellement d'agrément de protection de

l'environnement de la fédération de la Corrèze pour la

pêche et la protection du milieu aquatique

Direction de la réglementation et des libertés publiques / Bureau de la réglementation et des élections / DRLP3 - 19-2017-12-04-003 - Renouvellement
d'agrément de protection de l'environnement de la fédération de la Corrèze pour la pêche et la protection du milieu aquatique 5



Direction de la réglementation et des libertés publiques / Bureau de la réglementation et des élections / DRLP3 - 19-2017-12-04-003 - Renouvellement
d'agrément de protection de l'environnement de la fédération de la Corrèze pour la pêche et la protection du milieu aquatique 6



Direction de la réglementation et des libertés publiques / Bureau de la réglementation et des élections / DRLP3 - 19-2017-12-04-003 - Renouvellement
d'agrément de protection de l'environnement de la fédération de la Corrèze pour la pêche et la protection du milieu aquatique 7



Direction de la réglementation et des libertés publiques /

Bureau de la réglementation et des élections / DRLP3

19-2017-12-04-002

Renouvellement d'agrément de protection de

l'environnement de la fédération départementale des

chasseurs de la Corrèze

Direction de la réglementation et des libertés publiques / Bureau de la réglementation et des élections / DRLP3 - 19-2017-12-04-002 - Renouvellement
d'agrément de protection de l'environnement de la fédération départementale des chasseurs de la Corrèze 8



Direction de la réglementation et des libertés publiques / Bureau de la réglementation et des élections / DRLP3 - 19-2017-12-04-002 - Renouvellement
d'agrément de protection de l'environnement de la fédération départementale des chasseurs de la Corrèze 9



Direction de la réglementation et des libertés publiques / Bureau de la réglementation et des élections / DRLP3 - 19-2017-12-04-002 - Renouvellement
d'agrément de protection de l'environnement de la fédération départementale des chasseurs de la Corrèze 10



Direction de la réglementation et des libertés publiques /

Bureau de la réglementation et des élections / DRLP3

19-2017-12-13-001

Renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire

de la Sarl Ets Bert sise Zac les Rivières à Allassac

Direction de la réglementation et des libertés publiques / Bureau de la réglementation et des élections / DRLP3 - 19-2017-12-13-001 - Renouvellement
d'habilitation dans le domaine funéraire de la Sarl Ets Bert sise Zac les Rivières à Allassac 11



Direction de la réglementation et des libertés publiques / Bureau de la réglementation et des élections / DRLP3 - 19-2017-12-13-001 - Renouvellement
d'habilitation dans le domaine funéraire de la Sarl Ets Bert sise Zac les Rivières à Allassac 12



Direction de la réglementation et des libertés publiques / Bureau de la réglementation et des élections / DRLP3 - 19-2017-12-13-001 - Renouvellement
d'habilitation dans le domaine funéraire de la Sarl Ets Bert sise Zac les Rivières à Allassac 13



Direction de la réglementation et des libertés publiques /

Bureau de la réglementation et des élections / DRLP3

19-2017-12-13-002

Renouvellement de l'habilitation funéraire de la Sarl Ets

Bert sise 5 rue Roger Ténèze à Donzenac

Direction de la réglementation et des libertés publiques / Bureau de la réglementation et des élections / DRLP3 - 19-2017-12-13-002 - Renouvellement de
l'habilitation funéraire de la Sarl Ets Bert sise 5 rue Roger Ténèze à Donzenac 14



Direction de la réglementation et des libertés publiques / Bureau de la réglementation et des élections / DRLP3 - 19-2017-12-13-002 - Renouvellement de
l'habilitation funéraire de la Sarl Ets Bert sise 5 rue Roger Ténèze à Donzenac 15



Direction de la réglementation et des libertés publiques / Bureau de la réglementation et des élections / DRLP3 - 19-2017-12-13-002 - Renouvellement de
l'habilitation funéraire de la Sarl Ets Bert sise 5 rue Roger Ténèze à Donzenac 16



Direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations

19-2017-12-14-003

Arrêté portant renouvellement d'autorisation du CHRS

"Bernard Patier" géré par le CCAS de Brive-la-Gaillarde
Renouvellement d'autorisation du CHRS Bernard Patier

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations - 19-2017-12-14-003 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation du CHRS
"Bernard Patier" géré par le CCAS de Brive-la-Gaillarde 17



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations - 19-2017-12-14-003 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation du CHRS
"Bernard Patier" géré par le CCAS de Brive-la-Gaillarde 18



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations - 19-2017-12-14-003 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation du CHRS
"Bernard Patier" géré par le CCAS de Brive-la-Gaillarde 19



Direction départementale des finances publiques de la

Corrèze

19-2017-12-13-003

Convention d'utilisation n° 019-2017-0002 entre

l'administration chargée des domaines et la Gendarmerie

Nationale

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2017-12-13-003 - Convention d'utilisation n° 019-2017-0002 entre l'administration chargée
des domaines et la Gendarmerie Nationale 20



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2017-12-13-003 - Convention d'utilisation n° 019-2017-0002 entre l'administration chargée
des domaines et la Gendarmerie Nationale 21



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2017-12-13-003 - Convention d'utilisation n° 019-2017-0002 entre l'administration chargée
des domaines et la Gendarmerie Nationale 22



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2017-12-13-003 - Convention d'utilisation n° 019-2017-0002 entre l'administration chargée
des domaines et la Gendarmerie Nationale 23



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2017-12-13-003 - Convention d'utilisation n° 019-2017-0002 entre l'administration chargée
des domaines et la Gendarmerie Nationale 24



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2017-12-13-003 - Convention d'utilisation n° 019-2017-0002 entre l'administration chargée
des domaines et la Gendarmerie Nationale 25



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2017-12-13-003 - Convention d'utilisation n° 019-2017-0002 entre l'administration chargée
des domaines et la Gendarmerie Nationale 26



Direction départementale des finances publiques de la

Corrèze

19-2017-10-01-001

Convention de délégation de gestion

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2017-10-01-001 - Convention de délégation de gestion 27



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2017-10-01-001 - Convention de délégation de gestion 28



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2017-10-01-001 - Convention de délégation de gestion 29



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2017-10-01-001 - Convention de délégation de gestion 30



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2017-10-01-001 - Convention de délégation de gestion 31



Direction départementale des finances publiques de la

Corrèze

19-2017-09-01-022

Délégation du responsable de la trésorerie de Bugeat en

matière de gracieux fiscal

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2017-09-01-022 - Délégation du responsable de la trésorerie de Bugeat en matière de
gracieux fiscal 32



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2017-09-01-022 - Délégation du responsable de la trésorerie de Bugeat en matière de
gracieux fiscal 33



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2017-09-01-022 - Délégation du responsable de la trésorerie de Bugeat en matière de
gracieux fiscal 34



Direction départementale des finances publiques de la

Corrèze

19-2017-12-04-001

Délégation générale de signature – trésorerie de Bugeat

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2017-12-04-001 - Délégation générale de signature – trésorerie de Bugeat 35



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2017-12-04-001 - Délégation générale de signature – trésorerie de Bugeat 36



Direction départementale des territoires / Secrétariat

Général /Mission Education et Sécurité Routière

19-2017-12-15-001

Arrêté préfectoral modificatif 01/2018 portant

règlementation temporaire de la circulation des véhicules

transportant des bois rondsTransport

Direction départementale des territoires / Secrétariat Général /Mission Education et Sécurité Routière - 19-2017-12-15-001 - Arrêté préfectoral modificatif
01/2018 portant règlementation temporaire de la circulation des véhicules transportant des bois ronds 37



Direction départementale des territoires / Secrétariat Général /Mission Education et Sécurité Routière - 19-2017-12-15-001 - Arrêté préfectoral modificatif
01/2018 portant règlementation temporaire de la circulation des véhicules transportant des bois ronds 38



Direction départementale des territoires / Secrétariat Général /Mission Education et Sécurité Routière - 19-2017-12-15-001 - Arrêté préfectoral modificatif
01/2018 portant règlementation temporaire de la circulation des véhicules transportant des bois ronds 39



Direction départementale des territoires / Secrétariat Général /Mission Education et Sécurité Routière - 19-2017-12-15-001 - Arrêté préfectoral modificatif
01/2018 portant règlementation temporaire de la circulation des véhicules transportant des bois ronds 40



Direction départementale des territoires / Secrétariat Général /Mission Education et Sécurité Routière - 19-2017-12-15-001 - Arrêté préfectoral modificatif
01/2018 portant règlementation temporaire de la circulation des véhicules transportant des bois ronds 41



Direction départementale des territoires / Secrétariat Général /Mission Education et Sécurité Routière - 19-2017-12-15-001 - Arrêté préfectoral modificatif
01/2018 portant règlementation temporaire de la circulation des véhicules transportant des bois ronds 42



Direction départementale des territoires / Secrétariat Général /Mission Education et Sécurité Routière - 19-2017-12-15-001 - Arrêté préfectoral modificatif
01/2018 portant règlementation temporaire de la circulation des véhicules transportant des bois ronds 43



Direction départementale des territoires / Secrétariat Général /Mission Education et Sécurité Routière - 19-2017-12-15-001 - Arrêté préfectoral modificatif
01/2018 portant règlementation temporaire de la circulation des véhicules transportant des bois ronds 44



Direction départementale des territoires / Secrétariat Général /Mission Education et Sécurité Routière - 19-2017-12-15-001 - Arrêté préfectoral modificatif
01/2018 portant règlementation temporaire de la circulation des véhicules transportant des bois ronds 45



Direction départementale des territoires / Secrétariat Général /Mission Education et Sécurité Routière - 19-2017-12-15-001 - Arrêté préfectoral modificatif
01/2018 portant règlementation temporaire de la circulation des véhicules transportant des bois ronds 46



Direction départementale des territoires / Secrétariat Général /Mission Education et Sécurité Routière - 19-2017-12-15-001 - Arrêté préfectoral modificatif
01/2018 portant règlementation temporaire de la circulation des véhicules transportant des bois ronds 47



Direction départementale des territoires / Secrétariat Général /Mission Education et Sécurité Routière - 19-2017-12-15-001 - Arrêté préfectoral modificatif
01/2018 portant règlementation temporaire de la circulation des véhicules transportant des bois ronds 48



Direction départementale des territoires / Secrétariat Général /Mission Education et Sécurité Routière - 19-2017-12-15-001 - Arrêté préfectoral modificatif
01/2018 portant règlementation temporaire de la circulation des véhicules transportant des bois ronds 49



Direction départementale des territoires / Secrétariat Général /Mission Education et Sécurité Routière - 19-2017-12-15-001 - Arrêté préfectoral modificatif
01/2018 portant règlementation temporaire de la circulation des véhicules transportant des bois ronds 50



Direction départementale des territoires / Secrétariat Général /Mission Education et Sécurité Routière - 19-2017-12-15-001 - Arrêté préfectoral modificatif
01/2018 portant règlementation temporaire de la circulation des véhicules transportant des bois ronds 51



Direction départementale des territoires / Secrétariat Général /Mission Education et Sécurité Routière - 19-2017-12-15-001 - Arrêté préfectoral modificatif
01/2018 portant règlementation temporaire de la circulation des véhicules transportant des bois ronds 52



Direction départementale des territoires / Service de

l’Environnement

19-2017-12-14-001

Arrêté préfectoral de mise en demeure à l'encontre de

Monsieur Henri De Montbron de respecter les

prescriptions de l'arrêté du 20 août 2009 fixant les

caractéristiques et les règles générales de fonctionnement

des installations des établissement d'élevage, de vente ou

de transit appartenant à la catégorie A et détenant des

sangliers relatif à un élevage de sangliers situé sur la

commune de Benayes.

Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2017-12-14-001 - Arrêté préfectoral de mise en demeure à l'encontre de Monsieur
Henri De Montbron de respecter les prescriptions de l'arrêté du 20 août 2009 fixant les caractéristiques et les règles générales de fonctionnement des installations
des établissement d'élevage, de vente ou de transit appartenant à la catégorie A et détenant des sangliers relatif à un élevage de sangliers situé sur la commune de
Benayes.

53



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2017-12-14-001 - Arrêté préfectoral de mise en demeure à l'encontre de Monsieur
Henri De Montbron de respecter les prescriptions de l'arrêté du 20 août 2009 fixant les caractéristiques et les règles générales de fonctionnement des installations
des établissement d'élevage, de vente ou de transit appartenant à la catégorie A et détenant des sangliers relatif à un élevage de sangliers situé sur la commune de
Benayes.

54



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2017-12-14-001 - Arrêté préfectoral de mise en demeure à l'encontre de Monsieur
Henri De Montbron de respecter les prescriptions de l'arrêté du 20 août 2009 fixant les caractéristiques et les règles générales de fonctionnement des installations
des établissement d'élevage, de vente ou de transit appartenant à la catégorie A et détenant des sangliers relatif à un élevage de sangliers situé sur la commune de
Benayes.

55



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2017-12-14-001 - Arrêté préfectoral de mise en demeure à l'encontre de Monsieur
Henri De Montbron de respecter les prescriptions de l'arrêté du 20 août 2009 fixant les caractéristiques et les règles générales de fonctionnement des installations
des établissement d'élevage, de vente ou de transit appartenant à la catégorie A et détenant des sangliers relatif à un élevage de sangliers situé sur la commune de
Benayes.

56



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2017-12-14-001 - Arrêté préfectoral de mise en demeure à l'encontre de Monsieur
Henri De Montbron de respecter les prescriptions de l'arrêté du 20 août 2009 fixant les caractéristiques et les règles générales de fonctionnement des installations
des établissement d'élevage, de vente ou de transit appartenant à la catégorie A et détenant des sangliers relatif à un élevage de sangliers situé sur la commune de
Benayes.

57



Direction départementale des territoires / Service de

l’Environnement

19-2017-12-15-002

arrêté préfectoral fixant les barèmes 2017 d'indemnisation

des dégâts de grands gibiers

Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2017-12-15-002 - arrêté préfectoral fixant les barèmes 2017 d'indemnisation des
dégâts de grands gibiers 58



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2017-12-15-002 - arrêté préfectoral fixant les barèmes 2017 d'indemnisation des
dégâts de grands gibiers 59



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2017-12-15-002 - arrêté préfectoral fixant les barèmes 2017 d'indemnisation des
dégâts de grands gibiers 60



Direction départementale des territoires / Service de

l’Environnement

19-2017-11-28-001

Arrêté préfectoral n° 2017-190510400 de mise en demeure

à l'encontre de Monsieur le président de l'amicale des

sapeurs pompiers de Tulle de respecter les prescriptions de

l'arrêté préfectoral n° 19-2007-90025 du 30 mai 2007,

relatif à un étang n° 190510400, situé au lieu-dit

"Barbazance-Agadis", commune de Chaumeil.

Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2017-11-28-001 - Arrêté préfectoral n° 2017-190510400 de mise en demeure à
l'encontre de Monsieur le président de l'amicale des sapeurs pompiers de Tulle de respecter les prescriptions de l'arrêté préfectoral n° 19-2007-90025 du 30 mai
2007, relatif à un étang n° 190510400, situé au lieu-dit "Barbazance-Agadis", commune de Chaumeil.

61



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2017-11-28-001 - Arrêté préfectoral n° 2017-190510400 de mise en demeure à
l'encontre de Monsieur le président de l'amicale des sapeurs pompiers de Tulle de respecter les prescriptions de l'arrêté préfectoral n° 19-2007-90025 du 30 mai
2007, relatif à un étang n° 190510400, situé au lieu-dit "Barbazance-Agadis", commune de Chaumeil.

62



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2017-11-28-001 - Arrêté préfectoral n° 2017-190510400 de mise en demeure à
l'encontre de Monsieur le président de l'amicale des sapeurs pompiers de Tulle de respecter les prescriptions de l'arrêté préfectoral n° 19-2007-90025 du 30 mai
2007, relatif à un étang n° 190510400, situé au lieu-dit "Barbazance-Agadis", commune de Chaumeil.

63



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2017-11-28-001 - Arrêté préfectoral n° 2017-190510400 de mise en demeure à
l'encontre de Monsieur le président de l'amicale des sapeurs pompiers de Tulle de respecter les prescriptions de l'arrêté préfectoral n° 19-2007-90025 du 30 mai
2007, relatif à un étang n° 190510400, situé au lieu-dit "Barbazance-Agadis", commune de Chaumeil.

64



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2017-11-28-001 - Arrêté préfectoral n° 2017-190510400 de mise en demeure à
l'encontre de Monsieur le président de l'amicale des sapeurs pompiers de Tulle de respecter les prescriptions de l'arrêté préfectoral n° 19-2007-90025 du 30 mai
2007, relatif à un étang n° 190510400, situé au lieu-dit "Barbazance-Agadis", commune de Chaumeil.

65



Direction départementale des territoires / Service de

l’Environnement

19-2017-12-01-003

Arrêté préfectoral n° 2017-191101500 de mise en demeure

à l'encontre de M. Breuil Christophe de régulariser la

situation administrative de l'étang n° 191101500, situé au

lieu-dit "A l'étang", commune de Latronche.

Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2017-12-01-003 - Arrêté préfectoral n° 2017-191101500 de mise en demeure à
l'encontre de M. Breuil Christophe de régulariser la situation administrative de l'étang n° 191101500, situé au lieu-dit "A l'étang", commune de Latronche. 66



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2017-12-01-003 - Arrêté préfectoral n° 2017-191101500 de mise en demeure à
l'encontre de M. Breuil Christophe de régulariser la situation administrative de l'étang n° 191101500, situé au lieu-dit "A l'étang", commune de Latronche. 67



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2017-12-01-003 - Arrêté préfectoral n° 2017-191101500 de mise en demeure à
l'encontre de M. Breuil Christophe de régulariser la situation administrative de l'étang n° 191101500, situé au lieu-dit "A l'étang", commune de Latronche. 68



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2017-12-01-003 - Arrêté préfectoral n° 2017-191101500 de mise en demeure à
l'encontre de M. Breuil Christophe de régulariser la situation administrative de l'étang n° 191101500, situé au lieu-dit "A l'étang", commune de Latronche. 69



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2017-12-01-003 - Arrêté préfectoral n° 2017-191101500 de mise en demeure à
l'encontre de M. Breuil Christophe de régulariser la situation administrative de l'étang n° 191101500, situé au lieu-dit "A l'étang", commune de Latronche. 70



Direction départementale des territoires / Service de

l’Environnement

19-2017-12-01-004

Arrêté préfectoral n° 2017-192752500 de mise en demeure

à l'encontre de la SCI de la Rebeyrotte, représentée par M.

Vignal Olivier, de régulariser la situation administrative de

l'étang n° 192752500, situé au lieu-dit "La Rebeyrotte",

commune d'Ussel.

Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2017-12-01-004 - Arrêté préfectoral n° 2017-192752500 de mise en demeure à
l'encontre de la SCI de la Rebeyrotte, représentée par M. Vignal Olivier, de régulariser la situation administrative de l'étang n° 192752500, situé au lieu-dit "La
Rebeyrotte", commune d'Ussel.

71



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2017-12-01-004 - Arrêté préfectoral n° 2017-192752500 de mise en demeure à
l'encontre de la SCI de la Rebeyrotte, représentée par M. Vignal Olivier, de régulariser la situation administrative de l'étang n° 192752500, situé au lieu-dit "La
Rebeyrotte", commune d'Ussel.

72



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2017-12-01-004 - Arrêté préfectoral n° 2017-192752500 de mise en demeure à
l'encontre de la SCI de la Rebeyrotte, représentée par M. Vignal Olivier, de régulariser la situation administrative de l'étang n° 192752500, situé au lieu-dit "La
Rebeyrotte", commune d'Ussel.

73



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2017-12-01-004 - Arrêté préfectoral n° 2017-192752500 de mise en demeure à
l'encontre de la SCI de la Rebeyrotte, représentée par M. Vignal Olivier, de régulariser la situation administrative de l'étang n° 192752500, situé au lieu-dit "La
Rebeyrotte", commune d'Ussel.

74



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2017-12-01-004 - Arrêté préfectoral n° 2017-192752500 de mise en demeure à
l'encontre de la SCI de la Rebeyrotte, représentée par M. Vignal Olivier, de régulariser la situation administrative de l'étang n° 192752500, situé au lieu-dit "La
Rebeyrotte", commune d'Ussel.

75



Direction départementale des territoires / Service de

l’Environnement

19-2017-12-07-002

Arrêté préfectoral portant modification de la composition

de la commission locale de l'eau du schéma

d'aménagement et de gestion des eaux du bassin versant

Dordogne amont des sources à Limeuil

Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2017-12-07-002 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la
commission locale de l'eau du schéma d'aménagement et de gestion des eaux du bassin versant Dordogne amont des sources à Limeuil 76



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2017-12-07-002 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la
commission locale de l'eau du schéma d'aménagement et de gestion des eaux du bassin versant Dordogne amont des sources à Limeuil 77



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2017-12-07-002 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la
commission locale de l'eau du schéma d'aménagement et de gestion des eaux du bassin versant Dordogne amont des sources à Limeuil 78



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2017-12-07-002 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la
commission locale de l'eau du schéma d'aménagement et de gestion des eaux du bassin versant Dordogne amont des sources à Limeuil 79



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2017-12-07-002 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la
commission locale de l'eau du schéma d'aménagement et de gestion des eaux du bassin versant Dordogne amont des sources à Limeuil 80



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2017-12-07-002 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la
commission locale de l'eau du schéma d'aménagement et de gestion des eaux du bassin versant Dordogne amont des sources à Limeuil 81



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2017-12-07-002 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la
commission locale de l'eau du schéma d'aménagement et de gestion des eaux du bassin versant Dordogne amont des sources à Limeuil 82



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2017-12-07-002 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la
commission locale de l'eau du schéma d'aménagement et de gestion des eaux du bassin versant Dordogne amont des sources à Limeuil 83



Direction départementale des territoires / Service de

l’Environnement

19-2017-12-08-002

Arrêté préfectoral prolongeant la déclaration d'intérêt

général au titre de l'article L 211-7 du code de

l'environnement du plan pluriannuel de gestion des milieux

aquatiques sur le territoire du Syndicat Mixte à la carte

d'Aménagement de la Vézère.

Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2017-12-08-002 - Arrêté préfectoral prolongeant la déclaration d'intérêt général au
titre de l'article L 211-7 du code de l'environnement du plan pluriannuel de gestion des milieux aquatiques sur le territoire du Syndicat Mixte à la carte
d'Aménagement de la Vézère.

84



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2017-12-08-002 - Arrêté préfectoral prolongeant la déclaration d'intérêt général au
titre de l'article L 211-7 du code de l'environnement du plan pluriannuel de gestion des milieux aquatiques sur le territoire du Syndicat Mixte à la carte
d'Aménagement de la Vézère.

85



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2017-12-08-002 - Arrêté préfectoral prolongeant la déclaration d'intérêt général au
titre de l'article L 211-7 du code de l'environnement du plan pluriannuel de gestion des milieux aquatiques sur le territoire du Syndicat Mixte à la carte
d'Aménagement de la Vézère.

86



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2017-12-08-002 - Arrêté préfectoral prolongeant la déclaration d'intérêt général au
titre de l'article L 211-7 du code de l'environnement du plan pluriannuel de gestion des milieux aquatiques sur le territoire du Syndicat Mixte à la carte
d'Aménagement de la Vézère.

87



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2017-12-08-002 - Arrêté préfectoral prolongeant la déclaration d'intérêt général au
titre de l'article L 211-7 du code de l'environnement du plan pluriannuel de gestion des milieux aquatiques sur le territoire du Syndicat Mixte à la carte
d'Aménagement de la Vézère.

88



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2017-12-08-002 - Arrêté préfectoral prolongeant la déclaration d'intérêt général au
titre de l'article L 211-7 du code de l'environnement du plan pluriannuel de gestion des milieux aquatiques sur le territoire du Syndicat Mixte à la carte
d'Aménagement de la Vézère.

89



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2017-12-08-002 - Arrêté préfectoral prolongeant la déclaration d'intérêt général au
titre de l'article L 211-7 du code de l'environnement du plan pluriannuel de gestion des milieux aquatiques sur le territoire du Syndicat Mixte à la carte
d'Aménagement de la Vézère.

90



Direction régionale des entreprises,de la concurrence,de la

consommation,du travail et de l’emploi

19-2017-12-11-002

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne enregistré sous le N° SAP438270308

Direction régionale des entreprises,de la concurrence,de la consommation,du travail et de l’emploi - 19-2017-12-11-002 - Récépissé de déclaration d'un
organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP438270308 91



Direction régionale des entreprises,de la concurrence,de la consommation,du travail et de l’emploi - 19-2017-12-11-002 - Récépissé de déclaration d'un
organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP438270308 92



Direction régionale des entreprises,de la concurrence,de la consommation,du travail et de l’emploi - 19-2017-12-11-002 - Récépissé de déclaration d'un
organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP438270308 93



Direction régionale des entreprises,de la concurrence,de la

consommation,du travail et de l’emploi

19-2017-12-14-002

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne enregistré sous le N° SAP831769575

Direction régionale des entreprises,de la concurrence,de la consommation,du travail et de l’emploi - 19-2017-12-14-002 - Récépissé de déclaration d'un
organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP831769575 94



Direction régionale des entreprises,de la concurrence,de la consommation,du travail et de l’emploi - 19-2017-12-14-002 - Récépissé de déclaration d'un
organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP831769575 95



Direction régionale des entreprises,de la concurrence,de la consommation,du travail et de l’emploi - 19-2017-12-14-002 - Récépissé de déclaration d'un
organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP831769575 96



Direction régionale des entreprises,de la concurrence,de la

consommation,du travail et de l’emploi

19-2017-12-07-003

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne enregistré sous le n°SAP518602362

Direction régionale des entreprises,de la concurrence,de la consommation,du travail et de l’emploi - 19-2017-12-07-003 - Récépissé de déclaration d'un
organisme de services à la personne enregistré sous le n°SAP518602362 97



Direction régionale des entreprises,de la concurrence,de la consommation,du travail et de l’emploi - 19-2017-12-07-003 - Récépissé de déclaration d'un
organisme de services à la personne enregistré sous le n°SAP518602362 98



Direction régionale des entreprises,de la concurrence,de la consommation,du travail et de l’emploi - 19-2017-12-07-003 - Récépissé de déclaration d'un
organisme de services à la personne enregistré sous le n°SAP518602362 99



Préfecture / Direction des relations avec les collectivités

locales

19-2017-12-19-001

Arrêté portant modification des statuts du syndicat de la

Diège
Modification des statuts

Préfecture / Direction des relations avec les collectivités locales - 19-2017-12-19-001 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat de la Diège 100



Préfecture / Direction des relations avec les collectivités locales - 19-2017-12-19-001 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat de la Diège 101



Préfecture / Direction des relations avec les collectivités locales - 19-2017-12-19-001 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat de la Diège 102



Préfecture / Direction des relations avec les collectivités

locales

19-2017-12-01-002

Arrêté préfectoral portant modification des statuts du

syndicat intercommunal à vocation multiple du Riffaud
Arrêté préfectoral portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation multiple

du Riffaud 

Préfecture / Direction des relations avec les collectivités locales - 19-2017-12-01-002 - Arrêté préfectoral portant modification des statuts du syndicat
intercommunal à vocation multiple du Riffaud 103



Préfecture / Direction des relations avec les collectivités locales - 19-2017-12-01-002 - Arrêté préfectoral portant modification des statuts du syndicat
intercommunal à vocation multiple du Riffaud 104



Préfecture / Direction des relations avec les collectivités locales - 19-2017-12-01-002 - Arrêté préfectoral portant modification des statuts du syndicat
intercommunal à vocation multiple du Riffaud 105



Préfecture / Direction des relations avec les collectivités

locales /Bureau de l'urbanisme et du cadre de vie

19-2017-11-14-002

Arrêté  portant renouvellement de l’habilitation dont

bénéficie de la Fédération départementale de pêche pour

être désignée pour prendre part au débat sur

l’environnement se déroulant dans le cadre des instances

consultatives du département de la Corrèze

Préfecture / Direction des relations avec les collectivités locales /Bureau de l'urbanisme et du cadre de vie - 19-2017-11-14-002 - Arrêté  portant renouvellement
de l’habilitation dont bénéficie de la Fédération départementale de pêche pour être désignée pour prendre part au débat sur l’environnement se déroulant dans le
cadre des instances consultatives du département de la Corrèze

106



Préfecture / Direction des relations avec les collectivités locales /Bureau de l'urbanisme et du cadre de vie - 19-2017-11-14-002 - Arrêté  portant renouvellement
de l’habilitation dont bénéficie de la Fédération départementale de pêche pour être désignée pour prendre part au débat sur l’environnement se déroulant dans le
cadre des instances consultatives du département de la Corrèze

107



Préfecture / Direction des relations avec les collectivités locales /Bureau de l'urbanisme et du cadre de vie - 19-2017-11-14-002 - Arrêté  portant renouvellement
de l’habilitation dont bénéficie de la Fédération départementale de pêche pour être désignée pour prendre part au débat sur l’environnement se déroulant dans le
cadre des instances consultatives du département de la Corrèze

108



Préfecture / Direction des relations avec les collectivités

locales /Bureau de l'urbanisme et du cadre de vie

19-2017-12-11-001

Arrêté habilitant la Fédération départementale Corrèze

environnement à être désignée pour prendre part au débat

sur l’environnement se déroulant dans le cadre des

instances consultatives du département de la Corrèze

habilitation

Préfecture / Direction des relations avec les collectivités locales /Bureau de l'urbanisme et du cadre de vie - 19-2017-12-11-001 - Arrêté habilitant la Fédération
départementale Corrèze environnement à être désignée pour prendre part au débat sur l’environnement se déroulant dans le cadre des instances consultatives du
département de la Corrèze

109



Préfecture / Direction des relations avec les collectivités locales /Bureau de l'urbanisme et du cadre de vie - 19-2017-12-11-001 - Arrêté habilitant la Fédération
départementale Corrèze environnement à être désignée pour prendre part au débat sur l’environnement se déroulant dans le cadre des instances consultatives du
département de la Corrèze

110



Préfecture / Direction des relations avec les collectivités locales /Bureau de l'urbanisme et du cadre de vie - 19-2017-12-11-001 - Arrêté habilitant la Fédération
départementale Corrèze environnement à être désignée pour prendre part au débat sur l’environnement se déroulant dans le cadre des instances consultatives du
département de la Corrèze

111



Préfecture / Direction des relations avec les collectivités

locales /Bureau de l'urbanisme et du cadre de vie

19-2017-11-13-001

Liste départementale d'aptitude aux fonctions 

de commissaire-enquêteur

au titre de l’année 2018 - département de la Corrèze

Préfecture / Direction des relations avec les collectivités locales /Bureau de l'urbanisme et du cadre de vie - 19-2017-11-13-001 - Liste départementale d'aptitude
aux fonctions 
de commissaire-enquêteur
au titre de l’année 2018 - département de la Corrèze

112



PREFECTURE DE LA CORREZE
DIRECTION DES RELATIONS AVEC LES COLLECTIVITES LOCALES
BUREAU3

                                 Liste originale signée par le vice-président du tribunal administratif , datée du 13 novembre
2017

Liste départementale d'aptitude aux fonctions 
de commissaire-enquêteur

au titre de l’année 2018     ; département de la Corrèze

Cette liste est un document de travail et ne doit pas être diffusée

La commission départementale chargée d'établir la liste d'aptitude aux fonctions de commissaire-enquêteur,

VU le code de l'expropriation pour cause d'utilité publique et notamment son article R. 111-1,

VU le code de l'environnement et notamment ses articles R 123-5 et  D 123-38 à D 123-42,

VU le code des relations entre le public et l’administration  et notamment ses articles R 134-15  à R134-17,

Après en avoir délibéré dans sa séance du 7 novembre 2017,

ARRÊTE :

ARTICLE 1  er : La liste départementale d'aptitude aux fonctions de commissaire-enquêteur est arrêtée ainsi qu'il
suit pour l'année 2017 :

Arrondissement de TULLE

- M. Maurice BAR , ingénieur au crédit agricole, retraité,

 - M Jean-Paul BAUDET , enseignant en génie civil retraité,

- M. Jacques BROCHU, retraité de la gendarmerie,

- M. Lucien BROUSSE, Directeur des ressources humaines à la direction départementale de la poste de la
Corrèze, retraité,

- M. Pierre CHAMMARD , retraité de l ‘enseignement professionnel,

- M. Jean-Marc CROIZET, ingénieur retraité de l’administration territoriale,

- M. Patrick DRUELLE,  adjoint au chef de service régional de la forêt et du bois de Nouvelle Aquitaine,

- M. Marcel ESQUIEU, retraité de la direction départementale de la concurrence, de la consommation et de la
répression des fraudes,

- M. Rémi GENDRE, responsable qualité sécurité environnement,

- Mme Elise HENROT, géographe,

- Mme Karine MONTINTIN , ingénieur conseil, expert judiciaire auprès de la Cour d’Appel de Limoges,

1

Préfecture / Direction des relations avec les collectivités locales /Bureau de l'urbanisme et du cadre de vie - 19-2017-11-13-001 - Liste départementale d'aptitude
aux fonctions 
de commissaire-enquêteur
au titre de l’année 2018 - département de la Corrèze

113



Arrondissement de BRIVE

- M. Francis ARNAUD, directeur commercial de la Banque Postale de la Corrèze et de la Creuse, retraité,
8 rue Jean Nesmy

- M. Michel BAFFET, chef du service agronomie . environnement , eau et forêt de la Chambre d’Agriculture de 
la Corrèze, directeur de l’ASAFAC,

- M. Fabrice BARGERIE, agriculteur,

- M. René BAUDOUX, retraité de la fonction publique,

- Mme. Mary-Lyse BAUDOUX-PLAS, retraité de la fonction publique d’Etat,

- M. Dominique BELOT, attaché principal des collectivités territoriales, retraité,

- M. Jean-Pierre BORDAS , conseiller agricole spécialisé, retraité,

- Mme Rose Marie CAVARROT, attachée territoriale,

- Mme Marie-France DESBARATS, artisan en secrétariat et aide à la gestion de petites entreprises, 

- M. Jean-Baptiste LALEU, retraité de l'armée de terre,

- M. Robert LAPOUMEROULIE , retraité de la gendarmerie,

-  M. Carlos MARTINEZ,  ingénieur de l’Ecole de l’air,retraité,

- M. Jean- Marcel MONTARDIER , retraité de la SNCF,

- M. Pierre MONTEIL , retraité deu Crédit Agricole,

- M. Christian POUCH , agent commercial, retraité

- M. Michel SAGEAUD, retraité de la gendarmerie

- M. Jérôme SAGNE, agriculteur et expert foncier et agricole

- M. Dominique VALEILLE , agriculteur retraité,

- M. Robert VAYNE , ingénieur en chef des travaux publics de l’Etat, retraité,

Arrondissement d'USSEL

- M. André CHOURY, retraité d‘EDF-GDF,

- M Pierre CORSIN , retraité de la gendarmerie,

- M. Jean-Louis DUC, chef de l’unité qualité de la construction et économie du BTP à la DREAL du Limousin,
retraité,

- M Bernard GIOUX ,  retraité de la gendarmerie,

ARTICLE 2 : La présente liste sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la
Corrèze, où elle  pourra être consultée, ainsi qu'au greffe du tribunal administratif de Limoges.

Préfecture / Direction des relations avec les collectivités locales /Bureau de l'urbanisme et du cadre de vie - 19-2017-11-13-001 - Liste départementale d'aptitude
aux fonctions 
de commissaire-enquêteur
au titre de l’année 2018 - département de la Corrèze

114



ARTICLE 3 : Elle sera également adressée à mesdames les préfètes du Cantal et de la Dordogne, à
messieurs les préfets de la Creuse, de la Haute-Vienne, du Lot et du Puy de Dôme ainsi qu’à mesdames les
présidentes  des Tribunaux de Grande Instance de BRIVE et TULLE.

Le Président de la commission départementale
chargé d'établir la liste d'aptitude

aux fonctions de commissaire-enquêteur

Patrick Gensac, 
Vice-Président  du tribunal administratif de Limoges

Préfecture / Direction des relations avec les collectivités locales /Bureau de l'urbanisme et du cadre de vie - 19-2017-11-13-001 - Liste départementale d'aptitude
aux fonctions 
de commissaire-enquêteur
au titre de l’année 2018 - département de la Corrèze

115



Services du cabinet / bureau du cabinet

19-2017-11-13-002

Arrêté accordant la médaille d'honneur du Travail à

l'occasion de la promotion du 1er janvier 2018

Services du cabinet / bureau du cabinet - 19-2017-11-13-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du Travail à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2018 116



Services du cabinet / bureau du cabinet - 19-2017-11-13-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du Travail à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2018 117



Services du cabinet / bureau du cabinet - 19-2017-11-13-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du Travail à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2018 118



Services du cabinet / bureau du cabinet - 19-2017-11-13-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du Travail à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2018 119



Services du cabinet / bureau du cabinet - 19-2017-11-13-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du Travail à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2018 120



Services du cabinet / bureau du cabinet - 19-2017-11-13-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du Travail à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2018 121



Services du cabinet / bureau du cabinet - 19-2017-11-13-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du Travail à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2018 122



Services du cabinet / bureau du cabinet - 19-2017-11-13-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du Travail à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2018 123



Services du cabinet / bureau du cabinet - 19-2017-11-13-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du Travail à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2018 124



Services du cabinet / bureau du cabinet - 19-2017-11-13-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du Travail à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2018 125



Services du cabinet / bureau du cabinet - 19-2017-11-13-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du Travail à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2018 126



Services du cabinet / bureau du cabinet - 19-2017-11-13-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du Travail à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2018 127



Services du cabinet / bureau du cabinet - 19-2017-11-13-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du Travail à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2018 128



Services du cabinet / bureau du cabinet - 19-2017-11-13-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du Travail à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2018 129



Services du cabinet / bureau du cabinet - 19-2017-11-13-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du Travail à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2018 130



Services du cabinet / bureau du cabinet - 19-2017-11-13-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du Travail à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2018 131



Services du cabinet / bureau du cabinet - 19-2017-11-13-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du Travail à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2018 132



Services du cabinet / bureau du cabinet - 19-2017-11-13-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du Travail à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2018 133



Services du cabinet / bureau du cabinet - 19-2017-11-13-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du Travail à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2018 134



Services du cabinet / bureau du cabinet - 19-2017-11-13-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du Travail à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2018 135



Services du cabinet / bureau du cabinet - 19-2017-11-13-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du Travail à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2018 136



Services du cabinet / bureau du cabinet

19-2017-11-15-002

Arrêté accordant la médaille d'honneur régionale,

départementale et communale à l'occasion de la promotion

du 1er janvier 2018

Services du cabinet / bureau du cabinet - 19-2017-11-15-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale à l'occasion de la
promotion du 1er janvier 2018 137



Services du cabinet / bureau du cabinet - 19-2017-11-15-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale à l'occasion de la
promotion du 1er janvier 2018 138



Services du cabinet / bureau du cabinet - 19-2017-11-15-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale à l'occasion de la
promotion du 1er janvier 2018 139



Services du cabinet / bureau du cabinet - 19-2017-11-15-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale à l'occasion de la
promotion du 1er janvier 2018 140



Services du cabinet / bureau du cabinet - 19-2017-11-15-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale à l'occasion de la
promotion du 1er janvier 2018 141



Services du cabinet / bureau du cabinet - 19-2017-11-15-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale à l'occasion de la
promotion du 1er janvier 2018 142



Services du cabinet / bureau du cabinet - 19-2017-11-15-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale à l'occasion de la
promotion du 1er janvier 2018 143



Services du cabinet / bureau du cabinet - 19-2017-11-15-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale à l'occasion de la
promotion du 1er janvier 2018 144



Services du cabinet / bureau du cabinet - 19-2017-11-15-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale à l'occasion de la
promotion du 1er janvier 2018 145



Services du cabinet / bureau du cabinet - 19-2017-11-15-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale à l'occasion de la
promotion du 1er janvier 2018 146



Services du cabinet / bureau du cabinet - 19-2017-11-15-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale à l'occasion de la
promotion du 1er janvier 2018 147



Services du cabinet / bureau du cabinet - 19-2017-11-15-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale à l'occasion de la
promotion du 1er janvier 2018 148



Services du cabinet / bureau du cabinet - 19-2017-11-15-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale à l'occasion de la
promotion du 1er janvier 2018 149



Services du cabinet / bureau du cabinet - 19-2017-11-15-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale à l'occasion de la
promotion du 1er janvier 2018 150



Services du cabinet / bureau du cabinet - 19-2017-11-15-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale à l'occasion de la
promotion du 1er janvier 2018 151



Sous-préfecture de Brive

19-2017-12-01-005

20171201 RCL-arrete commission aerodrome

arrêté portant modification de la commission consultative de l'environnement de l'aérodrome de

Brive-Souillac

Sous-préfecture de Brive - 19-2017-12-01-005 - 20171201 RCL-arrete commission aerodrome 152



Sous-préfecture de Brive - 19-2017-12-01-005 - 20171201 RCL-arrete commission aerodrome 153



Sous-préfecture de Brive - 19-2017-12-01-005 - 20171201 RCL-arrete commission aerodrome 154




